[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20.04.2012 года                                 №  6
О внесении изменений в решение Совета депутатов Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области от 20.09.2011 г. № 15 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области»

           В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября  2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, протестом № 43 Ярцевской межрайонной прокуратуры Смоленской области  Совет депутатов Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области

РЕШИЛ:

Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Миропольского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области следующие изменения:

1. Пункт 7.2. части 7 изложить в новой редакции:

 «7.2. Ежегодный план проверок включает в себя наименование органа муниципального контроля, осуществляющего конкретную плановую проверку, наименование иных органов при проведении совместных проверок, наименование собственника, землепользователя, землевладельца или арендатора земельного участка и адреса земельных участков, в отношении которых осуществляется муниципальный земельный контроль, фамилию, имя, отчество должностного лица, на которое возлагается ответственность за организацию и осуществление контроля, дата начала и сроки проведения проверок, цели и основания проведения проверок. В план могут вноситься изменения в установленном порядке»;
2. В пункте 7.6.части 7:

а) после слов «цели, задачи, предмет проводимой проверки» дополнить словами «и сроки ее проведения»;

б) предложение «перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки» заменить предложением «сроки проведения и перечень мероприятий по контролю, необходимых для достижения целей и задач проведения проверки»;
3. Пункт 7.7.1. части 7  дополнить подпунктом «в» следующего содержания:

«в) приказ (распоряжение) руководителя органа государственного контроля (надзора), изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям».

Глава муниципального

образования Миропольского

сельского поселения

Ярцевского района

Смоленской области                                                         З.Н. Тараканова